附表一
比较文学与世界文学专业研究方向及主要研究内容介绍

	一级学科名称
	中国语言文学
	代 码
	0501

	二级学科名称
	比较文学与世界文学
	代 码
	  050108

	序号
	研   究   方   向
	主  要  内  容  简  介
	带 头 人

	01
	欧美文学研究
	主要讲授欧美文学史、欧美经典作家作品研究以及中国文学与欧美文学比较研究。
	付景川

	02
	西方文学批评研究
	主要讲授从古希腊罗马至20世纪西方文学批评的发展、中西比较诗学研究。
	杨  冬

	03
	日本文学研究
	主要讲授日本古典文学、日本现代文学思潮研究以及中日文学比较研究。
	王若茜

	04
	
	
	


说明：表内填写内容用宋体五号字。
附表二

硕 士 生 课 程 设 置 表

	类 别
	课 程

编 号
	课  程  名  称
	任课教师
	教师代码
	学时
	学分
	开课时间
	授课方式
	考核方式

	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	
	

	必

修

课
	公共课
	
	第一外国语

马克思主义经典著作选读

科学社会主义理论与实践
	
	
	100

40

20
	3

2

1
	1

1
	2

2
	
	
	

	
	基础理论课
	
	西方文学批评史

欧美古典文学

日本古典文学

中国文学批评史
	杨  冬

付景川

许昌福

张  羽
	
	64

64

64

64


	4

4

4

4
	1
1
1


	
	
	讲授
讲授

讲授

讲授
	考试
考试
考试

考试

	
	专业课
	
	欧美现代文学

20世纪西方文论

中日近现代文学关系研究

日本现代文学
	付景川

李军

杨  冬

靳丛林

王若茜
	
	64

64

64

64
	4

4

4

4
	
	2

2

2
	
	讲授
讲授

讲授

讲授
	考试

考试
考试

考试

	选

修

课

	
	西方现代小说理论

英美当代名作家研究

比较文学理论

西方女性主义文学
	杨  冬

付景川

王若茜

李  军
	
	48

48

48

48
	3

3

3

3
	



	


	3

3

3
3


	讲授

讲授

讲授

讲授


	考查
考查
考查

 



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	补

修

课
	
	欧美文学史

东方文学史

俄罗斯作家研究
	
	
	
	
	
	
	
	讲授讲授
讲授

	考查
考查
考查
 


说明：表内填写内容用宋体五号字。

